
CONSELLERIA D’ECONOMIA, HISENDA I OCUPACIÓ

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO Nº 1314

REVISION SALARIAL

VISTO el texto de la Revisión Salarial, del Convenio Colecti-
vo de Trabajo para el Sector de POZOS DE RIEGO AGRÍCOLAS de 
la provincia de Castellón (Código Convenio 1200915), publicado 
en el B.O.P. n.º 154 de 18/12/07, que fue suscrita con fecha 5 de 
febrero de 2008 por la Comisión Negociadora del Convenio, y de 
acuerdo con lo que dispone el art.1 del Real Decreto Ley 5/79 de 
26 de enero sobre creación del Instituto de Mediación, Arbitraje 
y Conciliación, en relación con el art. 2 apartado e) y el art. 5 del 
Real Decreto 1.040/81 de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito 
de Convenios Colectivos de Trabajo, todo ello de acuerdo con 
el art. 90.3 y otros concordantes del Real Decreto Legislativo 
1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley del Estatuto de los Trabajadores.

Esta Dirección Territorial de Empleo y Trabajo, ACUERDA:
PRIMERO. – Ordenar su inscripción en el Registro de Con-

venios Colectivos de Trabajo de la misma, con notificación a la 
Comisión Negociadora del Convenio.

SEGUNDO. – Remitir el texto original del acuerdo al Servicio 
de Mediación, Arbitraje y Conciliación (SMAC) para su depósito.

TERCERO.– Disponer su publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia.

Castellón, 28 de febrero de 2008.–El Director Territorial de 
Empleo y Trabajo, Juan Tarancón Fandos.

ACTA DE REVISION SALARIAL

En Vila-real a 5 de Febrero de 2008, se reúnen los miembros 
de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Trabajo 
para Pozos de Riego Agrícolas de la Provincia de Castellón, de 
una parte:

• Don Vicente Colonques Dembillo.
• Don Manuel Usó Badenes.
En condición de representantes y/o gestores de las Empre-

sas propietarias de los pozos de riego agrícolas, 
Y de otra parte 
• Don Francisco Sacacia Bernat, Sº General de FIA UGT del 

Sindicat Comarcal de la Plana Alta, Maestrat, Els Ports
• Don José Antonio Safont García, Delegado FIA-UGT
Y tras diversas intervenciones,

ACUERDAN

Primero y Unico: la revisión de tablas para el año 2008 del 
convenio Colectivo Provincial para Pozos de Riego Agrícola. (en 
las que aparece un incremento del 5.2% más el 4% en concepto 
de antigüedad)

Dichas tablas salariales se adjuntan como Anexos I y II para 
su publicación en el B.O.P.

Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 
18,30 del día anteriormente citado.

CONVENIO PROVINCIAL DE POZOS DE RIEGO 2.008

ANEXO I

TABLA SALARIAL PARA MAQUINISTAS DE PRIMERA

 SALARIO     
AÑOS BASE PLUS  PAGAS HORA PLUS HORA
ANTIG. SEMANAL CONVENIO J - O - D REAL CONVENIO EXTRA

0 180,92 15,35 681,72 6,38 0,43 9,57
1 184,49 14,53 695,1 6,5 0,39 9,75
2 188,02 13,81 708,48 6,62 0,37 9,95
3 191,58 12,6 721,84 6,72 0,37 10,09
4 195,11 12,53 735,21 6,88 0,34 10,31
5 198,67 11,91 748,58 7,01 0,32 10,52
6 202,21 11,27 755,48 7,11 0,29 10,7
7 205,77 10,6 775,33 7,27 0,29 10,88
8 209,33 9,98 788,69 7,37 0,27 11,07

9 212,86 9,33 802,07 7,51 0,26 11,25
10 216,4 8,91 815,42 7,63 0,24 11,45
11 219,96 8,29 828,8 7,73 0,24 11,62
12 223,52 7,43 842,17 7,87 0,22 11,8
13 227,02 6,81 855,49 7,95 0,22 11,97
14 230,57 6,21 841,77 8,07 0,2 12,09
15 234,17 5,5 882,26 8,24 0,15 12,38
16 237,69 4,89 895,64 8,38 0,11 12,57
17 241,26 4,23 909,02 8,53 0,08 12,77
18 244,81 3,6 922,39 8,64 0,07 12,97
19 248,36 3,27 935,76 8,75 0,07 13,16
20 251,94 3,14 949,14 8,9 0,05 13,33
21 255,46 2,5 962,49 9 0,04 13,51
22 259,01 1,84 975,88 9,12 0,04 13,66
23 262,55 1,18 989,23 9,21 0,04 13,81
24 266,11 1,09 1.002,59 9,35 0,03 14,14
25 269,65 0,97 1.016,00 9,47 0,03 14,19
26 273,21 0,5 1.029,35 9,57 0,03 14,37
27 276,76 0,03 1.042,74 9,69 0,03 14,55
28 280,31 0,01 1.056,09 9,83 0,03 14,73
29 289 0,01 1.088,83 9,97 0,03 14,91

Vigencia: Del 1 de Enero de 2.008 hasta el 31 de Diciembre de 
2.008 

En el salario hora real están incluidas las partes proporcionales de 
las pagas extraordinarias, vacaciones, domingos, festivos y demás con-
ceptos en vigor hasta el día de la fecha.

CONVENIO PROVINCIAL DE POZOS DE RIEGO 2.008

ANEXO II

TABLA SALARIAL PARA MAQUINISTAS DE 2ª Y CELADORES FIJOS Y 
DISCONTINUOS

 SALARIO     
AÑOS BASE PLUS  PAGAS HORA PLUS HORA
ANTIG. SEMANAL CONVENIO J - O - D REAL CONVENIO EXTRA

0 175,62 16 662,31 6,2 0,45 9,29
1 179,1 15,36 333,71 6,31 0,41 9,48
2 182,51 14,72 687,73 6,43 0,41 9,64
3 185,96 14,07 700,69 6,56 0,37 9,84
4 189,38 13,43 713,67 6,68 0,37 9,98
5 192,83 12,77 726,63 6,79 0,35 10,19
6 196,26 12,16 739,61 6,94 0,33 10,37
7 199,73 11,52 752,58 7,05 0,31 10,57
8 203,17 10,89 765,51 7,15 0,31 10,75
9 206,6 10,21 778,52 7,29 0,29 10,91
10 210,06 9,57 791,48 7,39 0,28 11,08
11 213,49 8,93 804,46 7,52 0,26 11,28
12 216,94 8,31 817,44 7,61 0,25 11,44
13 220,39 7,68 830,47 7,73 0,25 11,61
14 223,84 7,05 843,42 7,85 0,23 11,78
15 227,26 6,39 856,34 7,95 0,22 11,93
16 230,69 5,76 869,32 8,09 0,2 12,14
17 234,13 5,13 882,28 8,21 0,17 12,33
18 237,6 4,47 895,28 8,33 0,15 12,49
19 241,04 3,84 908,26 8,48 0,11 12,7
20 244,47 3,71 921,24 8,59 0,11 12,88
21 247,89 3,4 934,19 8,71 0,09 13,07
22 251,36 2,76 947,14 8,86 0,07 13,28
23 254,8 2,43 960,12 8,97 0,07 13,44
24 258,24 2,31 973,08 9,08 0,07 13,61
25 261,68 1,87 986,06 9,2 0,05 13,79
26 265,12 1,4 998,86 9,31 0,05 13,96
27 268,57 0,96 1.012,01 9,43 0,04 14,12
28 272,01 0,01 1.024,98 9,52 0,04 14,29
29 275,46 0,01 1.037,95 10,71 0,04 14,44

Vigencia: Del 1 de Enero de 2.008 hasta el 31 de Diciembre de 
2.008 

En el salario hora real est·n incluidas las partes proporcionales de 
las pagas extraordinarias, vacaciones, domingos, festivos y dem·s con-
ceptos en vigor hasta el dÌa de la fecha. 

 C-2449

— 1 —


